PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE

ANEXO XII

MODELO
DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PRÉVIA NA REALIZAÇÃO DO OBJETO DA PARCERIA
[bookmark: _GoBack]

CREA-SP - Chamamento Público 001/2019 – UCFP/SUPGES – Termo de Fomento

Em atendimento ao disposto no Art. 26, Inciso III do Decreto nº 8.726/2016, DECLARO, para os devidos fins, perante o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo – CREA-SP, que a (informar o nome da Entidade de Classe) possui experiência prévia de (informar a quantidade de anos de experiência, devendo ser de no mínimo 1 ano) de capacidade técnica e operacional na realização do objeto da parceria a que se refere este Chamamento Público ou de objeto semelhante, conforme documentos comprobatórios que anexo à presente declaração, em via original ou cópia autenticada:

(  ) instrumentos de parceria firmados com órgãos e entidades da administração pública, organismos internacionais, empresas ou outras organizações da sociedade civil;

(     )  relatórios de atividades com comprovação das ações desenvolvidas;

(  ) publicações, pesquisas e outras formas de produção de conhecimento realizadas pela Entidade de Classe ou a seu respeito;

(    ) currículos profissionais de integrantes da Entidade de Classe, sejam dirigentes, conselheiros, associados, cooperados, empregados, entre outros;

(    ) declarações de experiência prévia e de capacidade técnica no desenvolvimento de atividades ou projetos relacionados ao objeto da parceria ou de natureza semelhante, emitidas por órgãos públicos, instituições de ensino, redes, organizações da sociedade civil, movimentos sociais, empresas públicas ou privadas, conselhos, comissões ou comitês de políticas públicas;

(     ) prêmios de relevância recebidos no País ou no exterior pela Entidade de Classe;

(     ) outros (especificar);

(     ) não possui experiência prévia.
Local e data.

____________________ (assinatura) ___________________
Nome do(a) Representante Legal
Cargo
 Nome da Entidade